
2023 年 8 月 1 日 

お客様各位 

 

太平洋フェリー株式会社 

 

航送運賃改定のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社航路をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社の航送運賃は、各種原材料及び船舶の修繕費用、港湾に係る費用等

の高騰を、経営の合理化によってこれまで据え置いてまいりました。 

 しかし、昨今の原材料の高騰は異常なものがあり、更には諸経費の急騰も加わ

ったことで、ついにはコスト高を合理化だけでは吸収できない状況となりまし

た。 

  

 つきましては、皆様には昨今の情勢下、誠に申し訳ない次第ではございますが、

現行運賃を下記のとおり改定させて頂きたいと存じます。 

 

 なお、弊社としましては、今後ともより一層のサービスの向上をはかり、皆様

にご満足いただけるよう努力してまいる所存でございますので、引き続きのご

利用を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１、改定内容     現行料金の約５％アップ 

２、改 定 日     2024 年 1 月 2 日乗船分より適用 

以上 

 


